

Aanbestedende dienst:	Gemeente Doesburg
TenderNed	483792
Nota van Inlichtingen	2e NvI
Datum	8-nov

Vraag	Document / Bijlage	Pagina / paragraaf	Vraag/ Opmerking	Antwoord
1	vraag 13 1e NVI		U heeft de eerste vraag beantwoord, maar kunt u de 2e vraag ook beantwoorden? Wij kunnen ons namelijk voorstellen dat u het oude model heeft gebruikt voor het vaststellen van het budget waar de weekendtoeslagen niet goed in verrekend worden. Wij verzoeken u vriendelijk hier nog eens naar te kijken en het budget bij te stellen. Ook gezien vraag 5 uit NVI 1, dat het vastgestelde budget nu niet toereikend is.	De tweede vraag was "En heeft deze aanpassing nog consequenties voor het vastgestelde budget?" Het antwoord hierop is nee. Bij het tot stand komen van het budget is rekening gehouden met een weekendtarief voor de werkzaamheden die in het weekend uitgevoerd moeten worden.
2	N.a.v. antwoord 1		Wij begrijpen uw antwoord niet helemaal. Kunt u aangeven wat er bedoeld wordt met "nee, als er geen separate beurtcode gemaakt worden"?	Per abuis loopt het antwoord inderdaad niet goed. Het antwoord op vraag 1 moet zijn: Nee er zal geen separate beurtcode gemaakt worden.
3	N.a.v. antwoord 3		Aangezien wij de kosten voor de vuilniszakken op moeten nemen in ons tarief, verzoeken wij u toch om een overzicht van de afgenomen afvalzakken van 2023 - 2024 te verschaffen. Is dit mogelijk?	Dit is niet mogelijk omdat deze informatie niet beschikbaar is.
4	N.a.v. antwoord 5		Is gemeente Doesburg bereid om de Code Verantwoord Marktgedrag te ondertekenen?	Hier is aanbestedende dienst toe bereid.
5	N.a.v. antwoord 9		U geeft aan dat u er vanuit gaat dat het huidige bedrijf zorgdraagt voor een goede overdracht en dat een nieuwe partij er niet zonder meer vanuit kan gaan dat kosten voor mogelijk achterstallig onderhoud o.b.v. nacalculatie verrekend zal worden. A)Waar mag een nieuwe partij in dit geval dan wel vanuit gaan? Wij als schoonmaakorganisatie weten dat er in de praktijk meermaals een en ander aan achterstallig onderhoud achterblijft. Dit kan met het gestelde budget niet opgelost worden. B) Hoe voorkomt opdrachtgever dat deze kosten van het gestelde budget af gaan?	A. Dat vooralsnog er vanuit gegaan wordt dat de huidige schoonmaakleverancier zorgt dat de locaties voldoen aan het gestelde kwaliteitsniveau. B. Zie antwoord a. Indien niet dan zal opdrachtgever met de nieuw leverancier hier concrete afspraken over maken.

6	N.a.v. antwoord 5		Wij verzoeken u om nogmaals kritisch te kijken naar het budget. Als voorbeeld kunnen wij het Stadswerf benoemen, waarbij er nog geen uur schoonmaakonderhoud benodigd is. Wij zijn conform cao wel verplicht om de medewerker een uur op te laten komen. Alleen hierdoor komen wij al boven het gestelde budget uit. Is opdrachtgever bereid om het budget te verhogen?	In bijlage 1.5 Invultabel objecten wordt de mogelijkheid geboden om suppletietijd aan te bieden waardoor u voor het schoonmaakonderhoud meer tijd kunt realiseren. Zoals reeds aangegeven bij het tot stand komen van het budget is uitgegaan van marktconforme uurtarieven waarbij de cao in acht is genomen. Nee opdrachtgever is niet bereid om het budget te verhogen.
---	-------------------	--	---	--